



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2022 № 443

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие физической культуры и спорта в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие физической культуры и спорта в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 21.11.2013 № 934 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 18.04.2014 № 279, от 21.05.2014 № 366, от 11.08.2014 № 561, от 27.08.2014 № 604, от 07.10.2014 № 683, от 03.12.2014 № 821, от 18.12.2014 № 865, от 30.12.2014 № 951, от 07.04.2015 № 172, от 28.04.2015 № 256, от 07.07.2015 № 397, от 06.08.2015 № 486, от 06.11.2015 № 682, от 09.12.2015 № 779, от 29.12.2015 № 883, от 31.03.2016 № 185, от 16.06.2016 № 318, от 29.06.2016 № 370, от 22.08.2016 № 491, от 23.09.2016 № 572, от 30.11.2016 № 701, от 28.12.2016 № 780, от 30.12.2016 № 850, от 01.03.2017 № 91, от 07.04.2017 № 188, от 16.05.2017 № 305, от 24.05.2017 № 339, от 12.07.2017 № 468, от 05.10.2017 № 662, от 13.11.2017 № 774, от 29.12.2017 № 940, от 22.02.2018 № 103, от 17.04.2018 № 206, от 07.05.2018 № 285, от 03.07.2018 № 459, от 06.08.2018 № 507, от 19.10.2018 № 672, от 07.12.2018 № 825, от 20.12.2018 № 904, от 28.02.2019 № 82, от 12.04.2019 № 199, от 21.05.2019 № 301, от 08.07.2019 № 402, от 02.09.2019 № 508, от 19.09.2019 № 538, от 07.11.2019 № 650, от 28.11.2019 № 716, от 25.12.2019 № 806, от 30.12.2019 № 840, от 25.03.2020 № 136, от 06.05.2020 № 256, от 14.07.2020 № 415, от 27.08.2020 № 530, от 16.10.2020 № 596, от 10.12.2020 № 764, от 26.12.2020 № 845, от 22.01.2021 № 12, от 25.02.2021 № 109, от 28.04.2021 № 277, от 08.07.2021 № 419, от 20.08.2021 № 554, от 11.11.2021 № 693, от 23.12.2021 № 833, от 10.02.2022 № 61, от 11.02.2022 № 62, от 04.05.2022 № 269, от 28.06.2022 № 435), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной

финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «4 629 957,5 тыс. рублей» заменить словами «4 662 323,7 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «556 504,7 тыс. рублей» заменить словами «588 870,9 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «407 338,9 тыс. рублей» заменить словами «439 987,3 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «1 399,2 тыс. рублей» заменить словами «1 117,0 тыс. рублей»;

- в пункте 1 раздела «**Показатели Государственной программы**»:

- в графе 5 цифры «47,5» заменить цифрами «48,7»;

- в графе 6 цифры «49,5» заменить цифрами «50,1»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «981 838,0» заменить цифрами «1 014 204,2»;

- в графе «2022 год» цифры «556 504,7» заменить цифрами «588 870,9»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «718 546,8» заменить цифрами «751 195,2»;

- в графе «2022 год» цифры «407 338,9» заменить цифрами «439 987,3»;

- в позиции «местные бюджеты»:

- в графе «всего» цифры «2 264,8» заменить цифрами «1 982,6»;

- в графе «2022 год» цифры «1 399,2» заменить цифрами «1 117,0»;

2) в графе «2022 год» пункта 2 подраздела «**Значения результатов регионального проекта**» раздела 2 цифру «2» заменить цифрой «1»;

3) в подразделе «**Значения результатов ведомственного проекта**» раздела 3:

- в графе «2022 год» пункта 1 цифру «1» заменить цифрой «2»;

- в графе «2022 год» пункта 2 цифру «3» заменить цифрой «4»;

4) в разделе 5:

- в графе 6 цифры «64,0» заменить цифрами «60,0»;

- в графе 7 цифры «64,0» заменить цифрами «60,0»;

- в графе 8 цифры «64,0» заменить цифрами «60,0»;

5) в разделе 6:

- в подразделе 2:

- в пункте 2.6:

- в графе 5 цифры «15 500,0» заменить цифрами «17 224,8»;

- в графе 6 цифры «15 500,0» заменить цифрами «17 224,8»;

- в пункте 2.9:

- в графе 5 цифры «31 638,9» заменить цифрами «31 356,7», цифры «313,6» заменить цифрами «31,4»;

- в графе 6 цифры «31 638,9» заменить цифрами «31 356,7», цифры «313,6» заменить цифрами «31,4»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «225 714,5» заменить цифрами «227 157,1», цифры «91 714,0» заменить цифрами «93 438,8», цифры «2 000,5» заменить цифрами «1 718,3»;

- в графе 6 цифры «101 871,7» заменить цифрами «103 314,3», цифры «48 736,8» заменить цифрами «50 461,6», цифры «1 134,9» заменить цифрами «852,7»;

- в подразделе 3:

- в пункте 3.1:

- в графе 5 цифры «430 942,1» заменить цифрами «458 755,6»;

- в графе 6 цифры «201 578,8» заменить цифрами «229 392,3»;

- в пункте 3.2:

- в графе 5 цифры «14 363,3» заменить цифрами «19 198,3»;

- в графе 6 цифры «14 363,3» заменить цифрами «19 198,3»;

- в пункте 3.5:

- в графе 5 цифры «5 880,0» заменить цифрами «4 254,5»;

- в графе 6 цифры «5 880,0» заменить цифрами «4 254,5»;

- в пункте 3.7:

- в графе 5 цифры «650,0» заменить цифрами «550,6»;

- в графе 6 цифры «650,0» заменить цифрами «550,6»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «463 023,7» заменить цифрами «493 947,3», цифры «462 965,4» заменить цифрами «493 889,0»;

- в графе 6 цифры «233 660,4» заменить цифрами «264 584,0», цифры «233 602,1» заменить цифрами «264 525,7»;

- в подразделе 4:

- в пункте 4.1:

- в графе 5 цифры «432,5» заменить цифрами «292,5»;

- в графе 6 цифры «432,5» заменить цифрами «292,5»;

- в пункте 4.5:

- в графе 5 цифры «12,0» исключить;

- в графе 6 цифры «12,0» исключить;

- в пункте 4.6:

- в графе 5 цифры «6,0» исключить;

- в графе 6 цифры «6,0» исключить;

- в пункте 4.9:

- в графе 5 цифры «68,0» заменить цифрами «86,0»;

- в графе 6 цифры «68,0» заменить цифрами «86,0»;

- в пункте 4.10:

- в графе 5 цифры «8 892,0» заменить цифрами «8 376,0»;

- в графе 6 цифры «2 964,0» заменить цифрами «2 448,0»;

- в пункте 4.11:

- в графе 5 цифры «4 540,5» заменить цифрами «5 056,5»;

- в графе 6 цифры «1 500,0» заменить цифрами «2 016,0»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «76 212,6» заменить цифрами «76 072,6»;

- в графе 6 цифры «67 244,1» заменить цифрами «67 104,1»;
- в подразделе 5:
 - в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:
 - в графе 5 цифры «39 920,9» заменить цифрами «40 060,9»;
 - в графе 6 цифры «13 166,3» заменить цифрами «13 306,3»;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «39 920,9» заменить цифрами «40 060,9»;
 - в графе 6 цифры «13 166,3» заменить цифрами «13 306,3»;
 - в позиции «Всего по Государственной программе»:
 - в графе 5 цифры «981 838,0» заменить цифрами «1 014 204,2», цифры «718 546,8» заменить цифрами «751 195,2», цифры «2 264,8» заменить цифрами «1 982,6»;
 - в графе 6 цифры «556 504,7» заменить цифрами «588 870,9», цифры «407 338,9» заменить цифрами «439 987,3», цифры «1 399,2» заменить цифрами «1 117,0».

Губернатор
Смоленской области



В. Островский